
Contacto

Teléfono +34 955265051
Fax +34 954550861
Correo Electrónico 
contratacion-licitaciones@dipusevilla.es

Dirección Postal

Avda. Menéndez Pelayo, 32
(41071) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022/000227-PEA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-07-2023 a
las 11:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Sevilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipusevilla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FLfiQYr6chwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de restauración integral de varias obras pertenecientes a los fondos
histórico-artísticos de la Diputación de Sevilla

Abierto SimplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 66.115,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.115,7 EUR.

Clasificación CPV
92311000 - Obras de arte.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.dipusevilla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FLfiQYr6chwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Nº de Lotes: 12

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 12
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 12

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4

Restauracion de las Obras Pictoricas:  -SANTA BÁRBARA, Nº INV. 0106 -LACTACIÓN DE SANDescripción 
BERNARDO, NºINV.0076 CALVARIO, Nº INV. 0103 -CRISTO ATADO A LA COLUMNA, Nº INV. 0079 -CAMINO DEL
CALVARIO, Nº INV. 0159
Valor estimado del contrato 8.429,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.429,75 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MARÍA CINTA MARTÍN LEÓN
NIF 53270154S
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.635 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.608,35 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 227-4
Fecha de Formalización 04/01/2023

Contrato

contrato-lote 4.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f7951369-7f5d-465b-88ee-d46e752e151b
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/01/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f7951369-7f5d-465b-88ee-d46e752e151b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f7951369-7f5d-465b-88ee-d46e752e151b


Precio de la oferta más baja 4.635 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.502,48 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Motivación Al Ser la oferta con la mejor relación calidad precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Lote 8

Servicios de Restauracion Pictorica:  -ORACIÓN EN EL HUERTO, Nº INV. 0160 -ADORACIÓN DE LOSDescripción 
REYES, Nº INV. 1670 -CAMINO DEL CALVARIO, Nº INV. 1668 -PIEDAD, Nº INV. 0030
Valor estimado del contrato 7.024,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.024,79 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ECRA Servicios Integrales de Arte, S.L.
NIF B82825001
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.252,06 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.565 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 227-8
Fecha de Formalización 30/12/2022

Contrato

contrato-lote 8.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fd93dc84-c10d-4fa6-8ad5-4c6fdc8cae06

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fd93dc84-c10d-4fa6-8ad5-4c6fdc8cae06
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fd93dc84-c10d-4fa6-8ad5-4c6fdc8cae06


Precio de la oferta más baja 6.252,06 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.743,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/12/2022

Motivación

Motivación Al ser la oferta con la mejor relación calidad precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Lote 9

Servicios de Restauración Pictórica -SAN SEBASTIÁN, Nº INV. 0098 -RETRATO DEL HERMANODescripción 
TORIBIO, Nº INV. 0262 -RETRATO DEL HERMANO TORIBIO DIFUNTO, Nº INV. 0717 -HUIDA A EGIPTO, Nº INV.
1673 -ALEGORIA DE LA MÚSICA, N.ºINV. 0052
Valor estimado del contrato 10.082,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.199,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.082,64 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Maria Cinta Martin Leon
NIF 53270154S
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.545 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.709,45 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 227-9
Fecha de Formalización 04/01/2023

Contrato

contrato-lote 9.pdf
Documento de Contrato de Formalización



Precio de la oferta más baja 5.545 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.973,55 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=242632b4-f075-476e-b28b-38c75af1d77a
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/01/2023

Motivación

Motivación Al ser la oferta con la mejor relación calidad precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Lote 10

Servicios de Restauracion Pictoria de las obras: -DOLOROSA, Nº INV. 1435 -SAN JUAN BAUTISTA NIÑO,Descripción 
N.ºINV. 1412 -CABEZA DE SAN PABLO, N.ºINV. 0154 -JESÚS Y LA SAMARITANA, N.ºINV. 0196 -VIRGEN CON
NIÑO, N.ºINV. 0112 -RETRATO DEL CARDENAL RODRIGO DE CASTRO, N.ºINV. 0187
Valor estimado del contrato 7.438,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.438,02 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ECRA Servicios Integrales de Arte, S.L.
NIF B82825001
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.619,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.010 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 227-10
Fecha de Formalización 30/12/2022

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=242632b4-f075-476e-b28b-38c75af1d77a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=242632b4-f075-476e-b28b-38c75af1d77a


Precio de la oferta más baja 6.619,84 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.140,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Contrato

contrato-lote 10.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aa2b0262-49d1-4abb-93df-3133d9a16d26
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/12/2022

Motivación

Motivación Al ser la oferta con la mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Lote 11

Servicios de Restauracion Pictorica de las Obras: -NIÑO JESÚS DORMIDO SOBRE LA CRUZ, N.ºINV.Descripción 
0120 -CRUCIFIXIÓN, N.ºINV. 1663 - CRUCIFICADO PINTADO SOBRE UNA CRUZ, INV. Nº 0582
Valor estimado del contrato 4.380,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.300,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.380,17 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ECRA Servicios Integrales de Arte, S.L.
NIF B82825001
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.898,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.717,01 EUR.

Información sobre el Contrato

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aa2b0262-49d1-4abb-93df-3133d9a16d26
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aa2b0262-49d1-4abb-93df-3133d9a16d26


Precio de la oferta más baja 3.898,35 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.898,35 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Número de Contrato 227-11
Fecha de Formalización 30/12/2022

Contrato

contrato-lote 11.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad8629e4-dce2-4647-a87f-45b8d47fe59b
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/12/2022

Motivación

Motivación Al ser la oferta con la mejor relación calidad precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Lote 12

servicios de restauracion obras: -ECCE HOMO, Nº INV. 0152 -ECCE HOMO, N.ºINV. 0084 -SAN MILLÁN,Descripción 
N.ºINV. 0174 -VIRGEN DE LA FAJA (copia), N.ºINV. 0054
Valor estimado del contrato 7.438,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.438,02 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ECRA Servicios Integrales de Arte, S.L.
NIF B82825001
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad8629e4-dce2-4647-a87f-45b8d47fe59b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad8629e4-dce2-4647-a87f-45b8d47fe59b


LugarEvento de apertura oferta criterios

Dirección Postal

AV. MENÉNDEZ Y PELAYO, 32
(41071) SEVILLA España

Precio de la oferta más baja 4.090 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.140,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.619,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.010 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 227-12
Fecha de Formalización 29/12/2022

Contrato

contrato-lote 12.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=212bbf46-3614-4572-a94a-309f54f8455f
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/12/2022

Motivación

Motivación Al ser la oferta con la mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Registro General de la Excma. Diputación de Sevilla

Proceso de Licitación

, licitacion con una unica fase , constando solo con un Sobre. Sobre C
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 12
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 12

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2022 a las 23:59

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=212bbf46-3614-4572-a94a-309f54f8455f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=212bbf46-3614-4572-a94a-309f54f8455f


DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE SEVILLA

Dirección Postal

AV. MENÉNDEZ Y PELAYO, 32
(41071) SEVILLA España

cuantificables automáticamente (art. 159)

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 13/07/2022 a las 11:15 horas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oMtgXDIXLx9vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aspecto Económico (precio) [1]
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Propuesta técnica [2]

: OtrosSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

ID 0000011373602 |  2023-999542 | Wed, 26 Jul 2023 11:54:46:602 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135252892275328768476094602381036538861 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oMtgXDIXLx9vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

